Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 O  Vereador  infra-assinado,  do  Partido  PV,  com  assento
nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,
INDICA ao Exmo Senhor Delandi Pereira Macedo, Secretário
Municipal  de  Obras  (SEMO),  que  viabilize  o  serviço  de
construção de muro de contenção, localizado entre as  ruas
José Canuto e a rua Mario Baiense Santos, neste município.

Justificativa:

 Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos
moradores do bairro, haja vista que, o barranco no referido
terreno ameaça desmoronar, colocando em risco constante a
integridade física dos moradores. Diante do exposto, venho
requerer  que  o  mesmo  seja  providenciado  em  caráter  de
urgência, até porque trata-se da segurança dos moradores
adjacentes.  Com  base  em  tais  circunstancias,  indico  a
contemplação da obra.

Obs. Retifico  que  existe  uma  indicação,  com  protocolo
nº1352/2021, conforme segue anexo.

Sala das Sessões “Elias Moysés”,31 de agosto de 2022

                      Ely Escarpin

                      Vereador /PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350037003100370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-08-31T13:05:00-0300